Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
285/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 6:14     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00416/2013

Manifesta  aplauso  à  Paróquia  São
José de Tupi pela 79ª Festa de São
João,  que aconteceu  no dia  23  de
junho de 2013.

                    Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que,  a  Festa  de  São  João  realizada  pela
Paróquia São José de Tupi, localizada na Rua São José, número 163 – Tupi, é
tradicional  no  distrito  de  Piracicaba  e  este  ano  completa  sua  79ª  edição
realizada do dia 23 para o dia 24 de junho de 2013;

CONSIDERANDO  que,  uma  ampla  programação  é  feita  para
acolher todas as pessoas que participam desta festa, iniciando no dia 23 ás
6h00min com o toque da alvorada se estendendo até ás 24h00min;

CONSIDERANDO que, a festa conta com mais de 90 barracas
com pratos  típicos  juninos,  como leitoa  assada,  frango  frito,  cuscuz,  entre
outras iguarias;

CONSIDERANDO que, houve ainda uma programação religiosa,
com tríduo e missas em louvor a São José que aconteceu entre os dias 20 e
22 de junho de 2013, dando assim abertura as festividades;

CONSIDERANDO que,  a  Festa  de  São  João  de  Tupi  é  uma
oportunidade de divertimento para toda a família, além de valorizar a cultura
local de nossa região.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
285/ 201

3     D
A

T
A

: 12
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 6:14     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a
Paróquia São José de Tupi pela 79ª Festa de São João, que aconteceu no dia
23 de junho de 2013.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 11 de Julho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro (PDT)
                                                     -vereador-